
HOJA DE VIDA

FRANCIS AYLEEM PITTMAN VILLARREAL

Resumen (trayectoria laboral; años de experiencia y último cargo):

Profesional en Administración con estudios de especialización en Gestión Pública, en Contrataciones del Estado, en Gestión Logística y en Derecho Administrativo; con 24 años de servicios en el sector público y privado. Amplio conocimiento de los sistemas administrativos, principalmente los sistemas de abastecimiento, de control interno y en la ejecución del Presupuesto Institucional, incluyendo los Proyectos de Inversión Pública.

Experiencia en dirección y gestión corporativa, en la aplicación de las normas técnico legales y en la conducción de equipos de trabajo alineándolos a los objetivos institucionales y al logro de metas cuantificables.

Profesión:

Magister y Licenciado en Administración

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Maestría en Administración	Administración	Universidad San Ignacio de Loyola	Lima
Licenciado en Administración	Administración	PUCP	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD	DIRECTOR GENERAL OFICINA DE ADMINISTRACION	21.Set.2015 – 11.Oct.2016
UGEL 02 - MINISTERIO DE EDUCACION	JEFE DEL AREA DE ADMINISTRACION	Mayo 2014 – 20.Set.2016
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO	DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION	Julio 2011 – Febrero 2014
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	JEFE DE ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL	Setiembre 2003 – Julio 2011
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA	DIRECTOR DE LOGISTICA	Agosto 2002 – Agosto 2003
MINISTERIO DE JUSTICIA	CONSULTOR - DIRECTOR GENERAL ADJUNTO	Marzo 2001 – Agosto 2002
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS	JEFE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL	Octubre 1999 – Marzo 2000
SUNAT	PROFESIONAL – JEFE DE OFICINA DE ADMINISTRACIÓN	Febrero 1993 – Agosto 1998
